
Contacto

Teléfono +34 924002152
Fax +34 924002435
Correo Electrónico contratacion.adrpt@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSS/2022/0000101821 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2022 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población y Territorio
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actividades formativas de intercambio entre empresas extremeñas del sector de
regadíos con empresas del sector en Bolonia (Italia)

Valor estimado del contrato 52.905,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.016,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.905,99 EUR.

Clasificación CPV
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
6 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación No procede

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 40.908,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.833,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VIAJES ANSA TOURS
NIF B06313472
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.908,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.499,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PSS/2022/0000101821
Fecha de Formalización 13/10/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada en aplicación de los criterios de valoración contenidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige este procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población y Territorio

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8f5cfa4-d4e0-4563-bc00-51dd64ea7ff7


Lugar

Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población
y Territorio

Dirección Postal

Avda Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Sobre Archivo ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2022 a las 09:30 horas
Cualquier variación en las fechas y horas indicadas
para la celebración de las mesas se hará público a
través de la Plataforma de Contratación del Sector
Público en esta dirección
https://contrataciondelestado.es

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Fórmula A
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W7Z6bZgl%2BWBvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009581785 |  2022-342577 | Thu, 13 Oct 2022 14:02:31:471 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91298362708152293883550466207893166111 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W7Z6bZgl%2BWBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

